cumplirá con las especificaciones técnicas exigidas, para lo cual se tendrá en cuenta lo dispuesto en el 
ESTUDIO PREVIO NUMERAL 2.4. – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN. 

El valor del contrato a celebrar será hasta por la suma de OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO 
CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS M/CTE ($83.153.407,00) INCLUIDO 
IVA, OTROS IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES DE LEY A QUE HAYA LUGAR. 

Discriminados por grupos así: 

GRUPO 1: será hasta por la suma de CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE (43.554.035,00) INCLUIDO IVA, OTROS 
IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES DE LEY A QUE HAYA LUGAR. 

GRUPO 2: será hasta por la suma de DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
DOSCIENTOS TRES PESOS M/CTE ($ 17.428.203,00) INCLUIDO IVA, OTROS IMPUESTOS, 
TASAS Y CONTRIBUCIONES DE LEY A QUE HAYA LUGAR. 

GRUPO 3: será hasta por la suma de VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL CIENTO 
SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($22.171.169,00) INCLUIDO IVA, OTROS IMPUESTOS, TASAS 
Y CONTRIBUCIONES DE LEY A QUE HAYA LUGAR. 

El valor ofrecido, no podrán sobrepasar el precio techo INCLUIDO IVA, establecidos por la entidad y 
que se encuentran señalados en el formato de propuesta económica, so pena de RECHAZO DE LA